

Algemene informatie

Aanbesteding: Civieltechnisch onderhoud kunstwerken Voorne aan Zee
Aanbestedende Dienst: gemeente Voorne aan Zee
Referentie: -

Toelichting:

Naar aanleiding van de Nota van Inlichtingen zijn de volgende documenten geactualiseerd:

- Prijzenblad (versie 8.2);
- Aanbestedingsleidraad (versie 1.1);
- Concept raamovereenkomst (versie 1.1).

De inschrijvingstermijn is verlengd, waarmee de sluitingsdatum is bepaald op 19 november 2025 tot uiterlijk 13.00 uur.

Veel succes met uw inschrijving!

Vraag en antwoord

Ref.nr. 7
Onderwerp: Foto's

Vraag:

Van de locatie Rockanje ontbreken foto's, kunt u deze als nog verstrekken?

Antwoord:

Deze foto's zullen op TenderNed worden geplaatst, gelijktijdig met het verstrekken van de Nota van Inlichtingen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 Civieltechnisch onderhoud kunstwerken Voorne aan Zee

Beantwoord op:

7 okt 2025

Ref.nr. 8
Onderwerp: Beveiligd prijzenblad

Vraag:

Het prijzenblad excel is beveiligd, graag ontvangen wij het wachtwoord hiervan om onze calculatie hierin te kunnen verwerken. Omwille van de voortgang ontvangen wij deze graag per omgaande.

Antwoord:

Er zal geen onbeveiligd prijzenblad gedeeld worden.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 Civieltechnisch onderhoud kunstwerken Voorne aan Zee

Beantwoord op:

7 okt 2025

Ref.nr.

9

Onderwerp:

Bijlage 10 concept raamovereenkomst

Vraag:

Bij artikel 3 (onder 3.1 en 3.2) staan perioden aangegeven welke niet overeenkomen met de overige aanbestedingsdocumenten. Kunt u ons de juiste data aangeven?

Antwoord:

De data uit de overeenkomst zijn juist, maar door gevraagd uitstel wordt ook deze aangepast. De Overeenkomst gaat in op 5 januari 2026 en wordt aangegaan voor een vaste periode tot 31 december 2027. Na de vaste periode heeft Opdrachtgever de mogelijkheid om de Overeenkomst tweemaal met één jaar te verlengen tot respectievelijk 31 december 2028 en 31 december 2029.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 Civieltechnisch onderhoud kunstwerken Voorne aan Zee

Beantwoord op:

7 okt 2025

Ref.nr.

10

Onderwerp:

Bijlage 3 Programma van eisen

Vraag:

In het programma van eisen staan diverse overleggen, plannen etc. benoemd welke wij niet per kunstwerk af kunnen prijzen. Deze overleggen etc. gelden gedurende de contractduur. Normaliter staan in dit type uitvragen posten benoemd met vaste kosten per jaar / maand etc. Verzoek dit ook op te nemen voor deze uitvraag.

Antwoord:

Projectmanagement en overleg zal toegevoegd worden aan het prijzenblad. Hierbij inbegrepen is het voortgangsoverleg en de voortgangsrapportage (incl. termijnstaat planning en dergelijke). Aanwezig bij het overleg zijn werkvoorbereider, projectleider en uitvoerder. Maximaal 4 uur, per rol en overlegronde, 12 keer per jaar (inclusief maken VGR). Naar rato voortgang vindt de facturatie plaats. Alle overige bijkomende kosten die voortvloeien uit het Programma van Eisen dienen verder in de aanbieding van de Opdrachtnemer te zijn verwerkt.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 Civieltechnisch onderhoud kunstwerken Voorne aan Zee

Beantwoord op:

10 okt 2025

Ref.nr.

11

Onderwerp:

Concept raamovereenkomst

Vraag:

In bijlage 10 wordt gesproken over tactisch- en strategisch overleg met een verwijzing naar programma van eisen.

Bij het doornemen van programma van eisen zijn wij bovengenoemd niet tegengekomen. Kunt u deze alsnog bijvoegen?

Antwoord:

Artikel 5.3 wordt als volgt aangepast: Opdrachtgever en opdrachtnemer voeren overleg conform hoofdstuk 4 van het Programma van Eisen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 Civieltechnisch onderhoud kunstwerken Voorne aan Zee

Beantwoord op:

7 okt 2025

Ref.nr.

12

Onderwerp:

Bijlage 1b Werkbeschrijving

Vraag:

Hoofdstuk 6 Verwijderen kunstwerken.

Graag ontvangen wij tekeningen van de huidige kunstwerken gezien de genoemde eisen.

Antwoord:

Op dit moment zijn niet van alle kunstwerken tekeningen aanwezig. De aanwezige tekeningen die wel bij de gemeente bekend zijn zullen na gunning gedeeld worden.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen: P1 Civieltechnisch onderhoud kunstwerken Voorne aan Zee

Beantwoord op: 7 okt 2025

Ref.nr.
13

Onderwerp:
Bijlage 1b Werkbeschrijving

Vraag:

Paragraaf 5.1

Kunstwerk dient 1 op 1 vervangen te worden.

Bij het opstellen van een nieuw ontwerp en tekeningen en berekeningen kan het zijn dat door de huidige normen de brug niet 1 op 1 vervangen kan worden maar dat deze, bijvoorbeeld, zwaarder uitgevoerd moet worden. Mogen wij aannemen dat deze eventuele extra kosten vergoed worden?

Antwoord:

Onder 5.1 staat: "Onder vervangen kunstwerk wordt qua vormgeving en materialisatie het 1 op 1 vervangen van het kunstwerk bedoeld". De bepaling onder paragraaf 5.1 doelt op de esthetische uitstraling van het te vervangen object. De aannemer dient de objecten te ontwerpen en te realiseren volgens alle bepalingen in de werkbeschrijving en de vigerende normen, richtlijnen en wetgeving. Het eventueel zwaarder uitvoeren van de constructie als gevolg van de aanvullende bepalingen en de vigerende normen, richtlijnen en wetgeving binnen de esthetische eisen is dus onderdeel van de opdracht en dient in de prijs te zijn inbegrepen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen: P1 Civieltechnisch onderhoud kunstwerken Voorne aan Zee

Beantwoord op: 8 okt 2025

Ref.nr.
14

Onderwerp:
Bijlage 1b Werkbeschrijving

Vraag:

Hoofdstuk 5 vervangen kunstwerk.

Graag ontvangen wij meer gegevens (tekeningen, oud bestek, etc.) van de bruggen welke vervangen gaan worden.

Antwoord:

Zie antwoord vraag 12. Daarnaast zullen de reeds bekende gegevens van de bruggen in de binnenstad van Brielle gedeeld worden.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 Civieltechnisch onderhoud kunstwerken Voorne aan Zee

Beantwoord op:

8 okt 2025

Ref.nr.

15

Onderwerp:

Bijlage 1b Werkbeschrijving

Vraag:

Hoofdstuk 4.

Zijn er meer gegevens van de elektrotechnische installaties en mechanische installaties?

Antwoord:

De reeds bekende gegevens van de elektrotechnische en mechanische installaties zullen na gunning gedeeld worden.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 Civieltechnisch onderhoud kunstwerken Voorne

aan Zee

Beantwoord op: 8 okt 2025

Ref.nr.
16

Onderwerp:
Bijlage 8.1 Prijzenblad

Vraag:

U stelt dat het maximale percentage AK 9% mag zijn. Voor dit type werk is dat ons inziens aan de lage kant en kan dit van bedrijf tot bedrijf ook anders zijn. Verzoek is hier geen maximum aan te geven maar partijen zelf hier hun percentage aan toe te mogen kennen.

Antwoord:

Het maximum voor AK wordt aangepast en verhoogd naar 10%. Dit is gewijzigd in het prijzenblad.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen: P1 Civieltechnisch onderhoud kunstwerken Voorne aan Zee

Beantwoord op: 9 okt 2025

Ref.nr.
17

Onderwerp:
Inwerkingstreding

Vraag:

Par 1.6 aanbestedingsleidraad staat 1 december 2025 inwerkingstreding en in de planning 3.2 staat 1 januari 2026. Gezien de planning van de aanbestedingsprocedure lijkt 1 januari 2026 juist, kunt u dit bevestigen?

Antwoord:

De Overeenkomst gaat in op 5 januari 2026 en wordt aangegaan voor een vaste periode tot 31 december 2027. Na de vaste periode heeft Opdrachtgever de mogelijkheid om de Overeenkomst tweemaal met één jaar te verlengen tot respectievelijk 31 december 2028 en 31 december 2029.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 Civieltechnisch onderhoud kunstwerken Voorne aan Zee

Beantwoord op:

8 okt 2025

Ref.nr.

18

Onderwerp:

Bijlage 8.1 Prijzenblad

Vraag:

Maximum tarieven.

U stelt dat bij A en B maximum tarieven gelden echter moet hier wel alles inzetten zoals UITV / AK / WR.

Ons inziens zijn de maximum tarieven dan, bij enkele posten, te laag.

Verzoek dit zelf in te laten vullen door ON en/of maximum tarief te verhogen.

Antwoord:

De maximumtarieven onder A zijn verhoogd. De maximumtarieven onder B zijn marktconform en blijven hiermee ongewijzigd.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 Civieltechnisch onderhoud kunstwerken Voorne aan Zee

Beantwoord op:

8 okt 2025

Ref.nr.

19

Onderwerp:

Technische inspectie

Vraag:

Bij kunstwerk Nr.1056 Seringbrug staat 8x technische inspectie in het prijzenblad, gezien de omvang van het kunstwerk en de hoeveelheid bij vergelijkbare kunstwerken gaan wij ervanuit dat dit 1x moet zijn, kunt u dit bevestigen?

Antwoord:

Dit moet zijn twee keer. Dit is aangepast in het prijzenblad.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 Civieltechnisch onderhoud kunstwerken Voorne aan Zee

Beantwoord op:

8 okt 2025

Ref.nr.
20

Onderwerp:

Percentage AK

Vraag:

Een AK-percentage van 9% is niet marktconform. Verzoek om dit op te hogen.

Antwoord:

Het maximum voor AK wordt aangepast en verhoogd naar 10%. Dit is gewijzigd in het prijzenblad.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 Civieltechnisch onderhoud kunstwerken Voorne

aan Zee

Beantwoord op: 9 okt 2025

Ref.nr.
21

Onderwerp:
Percentage AK

Vraag:

Wij verzoeken u het AK percentage vrij te laten. 9% is voor ons te laag en ook in de sector is de AK in het algemeen hoger.

Antwoord:

Het maximum voor AK wordt aangepast en verhoogd naar 10%. Dit is gewijzigd in het prijzenblad.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 Civieltechnisch onderhoud kunstwerken Voorne aan Zee

Beantwoord op: 9 okt 2025

Ref.nr.
22

Onderwerp:
Prijzenblad tabblad algemeen - uurtarieven

Vraag:

De opgegeven maximum uurtarieven zijn voor een deel lager dan onze kosten. Wij verzoeken u de maximum bedragen te met minimaal 20% te verhogen. En wilt u dit voor de zekerheid hieraan gerelateerd ook de maximale inschrijfsom verhogen.

Antwoord:

Het prijzenblad wordt aangepast. De uurtarieven onder B worden als marktconform beschouwd. Overige aanpassingen op het prijzenblad hebben wel geleid tot een aanpassingen van de financiële bandbreedte voor het inschrijven op deze aanbesteding. Zie hiervoor de gewijzigde aanbestedingsleidraad.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 Civieltechnisch onderhoud kunstwerken Voorne aan Zee

Beantwoord op:

8 okt 2025

Ref.nr.
23**Onderwerp:**

Planning inschrijving

Vraag:

Gezien de grote hoeveelheid objecten en onze calculatiecapaciteit verzoeken wij u de aanbestedingsdatum met 2 weken te verplaatsen naar 19 november. Kunt u deze vraag op korte termijn beantwoorden?

Antwoord:

Dit is akkoord. De planning wordt aangepast.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 Civieltechnisch onderhoud kunstwerken Voorne aan Zee

Beantwoord op:

7 okt 2025

Ref.nr.
24**Onderwerp:**

Brielle. Kw 23 en 24

Vraag:

Bij beide kunstwerken wordt aangegeven inspectie levensduur kunstwerk en

ook de regel vervangen kunstwerk. Kunnen wij aannemen dat beide regels “vervangen” gewoon afgeprijsd moeten worden en mocht de brug niet vervangen worden herstel o.i.d. anders zal worden verrekend?

Antwoord:

Bij zowel P23 (Catharinabrug) als P24 (Zoutziederstraatbrug) dient eerst een technische inspectie uitgevoerd te worden om te zien wat de exacte staat van de brug is en om direct te bepalen welke onderdelen van deze brug nog hergebruikt kunnen worden. Het is wel een vaststaand gegeven dat deze beide bruggen aan de hand van de technische inspectie ook in zijn geheel en /of grotendeels vervangen dienen te worden in de komende 4 jaar. Beide posten (Technische inspectie en vervangen kunstwerk) dienen dus afgeprijsd te worden. Bij de afprijzing gaat u uit van volledige vervanging van de brug. Indien blijkt dat er maar delen van de brug vervangen dienen te worden, zullen deze werkzaamheden afgerekend worden tegen de vastgestelde eenheidsprijzen en zal de post vervangen kunstwerk niet opgevoerd worden in een termijnstaat.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 Civieltechnisch onderhoud kunstwerken Voorne aan Zee

Beantwoord op:

10 okt 2025